
 

Czwartek  24  XII 

   6.30  1) O Boże Błogosławieństwo, opiekę M. B i Dary Ducha Świętego  

            dla ks. Adama Podbiery 

           2) + Adam  w dniu imienin   

   7.30  1) ++ Stefania i Janina w r. śmierci 

            2)  + Maria Tobiczyk 

   24.00 Pasterka 

            1) ++ Helena, Julianna, Józef, Kazimierz 

            2) + Adam Szczypczyki w 15 r. śmierci 

            3) + Jan Jeleń 

            4) ++ Maria i Bogdan, Stanisław i Leopolda Choczewscy 

 Piątek    25 XII 
    7.30  + Józef 

    9.00  ++ Józefa, Stanisław, Urszula. 

  10.30  ++ Teresa, Władysław Waśniowski 

  12.00  O Boże Błogosławieństwo i opiekę M. Bożej dla : 

             Ewy i Jadwigi Jakubik w r. urodzin 

  13.15  Za Parafian 

  17.00  Dziękczynna z prośbą o Boże Błogosławieństwo, zdrowie i opiekę M.B 

             dla Urszuli i Jana w 25 r. ślubu i dla ich rodziny 

  18.30 + Maria Marszewska / od rodziny Ślusarczyków 

  20.00 ++ Michał Miarczyński. Stanisława Marczewska 

Sobota  26  XII 

   7.30  ++ Genowefa, Julian 

   9.00  O Boże Błogosławieństwo, opiekę M. Bożej, zdrowie i potrzebne łaski 

           Dla Andrzeja w 50 r. urodzin  

10.30   Dziękczynna z prośbą o Boże Błogosławieństwo dla Marii i Ryszarda w 50 r. ślubu 

12.00  + Stefan Gantkowski w 8 r. śmierci 

13.15  Dziękczynna z prośbą o Boże Błogosławieństwo, opiekę M. Bożej, zdrowie  

           i potrzebne łaski dla Marii 

17.00  ++ Bolesław Jabłoński, ż. Sabina, Maria, Regina Bogacz 

18.30  + Leszek Gaweł w 2 r. śmierci 

20.00  O Boże Błogosławieństwo, zdrowie i opiekę M. B dla uczestników wycieczki 

           Poznajemy Ojczyznę  - Powidzie. 

   
          
Niedziela  27  XII 

  7.30  ++ Zofia i Jan Zborowscy. Janina Zborowska 

  9.00  ++ Jan, Aniela, s. Alojzy 

10.30  + Marianna w 23 r. śmierci 

12.00  1) ++ Seweryna, Ludwik, Marianna, Piotr 

           2) W intencji  Jubilatów 

13.15  Za Parafian 

17.00  + Leszek Kordula 

18.30  ++ Stanisław Janus, ż. Kunegunda 

20.00  + Jadwiga Feliksiewicz / od Zespołu Charytatywnego 
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WSPÓLNOTA 
 

BIULETYN  INFORMACYJNY  PARAFII ŚW. JANA  KANTEGO 
                                                                                                       
EWANGELIA NA NIEDZIELĘ  / Łk  1, 39-45 / 
 

W tym czasie Maryja wybrała się i poszła z pośpiechem w góry do pewnego miasta w 

pokoleniu Judy. Weszła do domu Zachariasza i pozdrowiła Elżbietę. Gdy Elżbieta usłyszała 

pozdrowienie Maryi, poruszyło się dzieciątko w jej łonie, a Duch Święty napełnił Elżbietę. 

Wydała ona okrzyk i powiedziała: Błogosławiona jesteś między niewiastami i błogosławiony  

jest owoc Twojego łona. A skądże mi to, że Matka mojego Pana przychodzi do mnie? Oto, 

skoro głos Twego pozdrowienia zabrzmiał w moich uszach, poruszyło się z radości 

dzieciątko w łonie moim. Błogosławiona jesteś, któraś uwierzyła, że spełnią się słowa 

powiedziane Ci od Pana. 

 

REFLEKSJA 

Błogosławiona jesteś (czyli wybrana przez Pana Boga). Dlaczego? Dlatego, że uwierzyłaś w 

słowo wypowiedziane przez Boga! Pan Bóg przemawiał przez proroków, przez Swojego 

Syna Jezusa Chrystusa, przemawia w słowach Pisma Świętego, w drugim człowieku, którego 

czasem stawia na drodze mojego życia. A ja – wierzę? 

 

Ponad dwa tysiące lat temu w Betlejem – niewielkim mieście oddalonym kilka kilometrów 

od Jerozolimy, spełniły się starotestamentalne proroctwa mesjańskie o Synu Bożym, który 

stał się człowiekiem.  

…udał się Józef z Galilei, z miasta Nazaret do Judei, do miasta Dawidowego, zwanego 

Betlejem, ponieważ pochodził z domu i rodu Dawid, żeby się dać zapisać z poślubioną sobie 

Maryją, która była brzemienna. Kiedy tam przebywali, nadszedł dla Maryi czas rozwiązania. 

Porodziła swego pierworodnego Syna, owinęła Go w pieluszki i położyła w żłobie, gdyż nie 

było dla nich miejsca w gospodzie… . 

Niestety, żaden ewangelista nie zanotował daty tego wydarzenia. Nie przywiązywali również 

wagi do tego faktu pierwsi chrześcijanie, którzy nie obchodzili święta Bożego Narodzenia. 

Uroczystość ta została wprowadzona dopiero w II połowie IV wieku. Swój początek bierze z 

Jerozolimy. Był tam zwyczaj, że patriarcha udawał się w procesji z Jerozolimy do Betlejem, 

odległego o ok. 8 kilometrów. Tam w Grocie Narodzenia odprawiał w nocy Mszę świętą. 

Potem wracano do Jerozolimy i w godzinach porannych odprawiano Mszę świętą w kościele 

Zmartwychwstania Pańskiego. W pierwszych wiekach chrześcijaństwa nabożeństwa nocne z 

okazji Bożego Narodzenia, należały do stałej praktyki. Pamiątką jest Pasterka.  

 



 

 

Pan Jezus przyszedł na świat w Betlejem Judzkim. Jest jeszcze jedno Betlejem (12 km na 

północ od Nazaretu). To, w którym dokonało się najważniejsze wydarzenie w dziejach 

swiata, leży 8 kilometrów od Jerozolimy. Wymieniane jest kilkanaście razy w Starym 

Testamencie. W Betlejem urodził się i został namaszczony na króla Izraela – Dawid. Dlatego 

św. Łukasz używa nazwy miasto Dawidowe. Dziś Betlejem liczy ok. 50 tysięcy 

mieszkańców, położone jest na dwóch wzgórzach, otoczonych pięknymi dolinami.  Według 

starego świadectwa z II wieku, Pan Jezus narodził się w grocie skalnej. Dziś można jeszcze 

spotkać takie na zboczu gór. Nad grotą Narodzenia Pana Jezusa, w 326 roku cesarzowa 

Helena kazała wznieść bazylikę. Miejsce narodzenia Zbawiciela znajduje się pod 

prezbiterium. Pod ołtarzem można oglądać gwiazdę z łacińskim napisem: Hic de Maria 

Virgine Chrystus natus est (Tu z Maryi Panny narodził się Chrystus).  Miejsce to należało 

kiedyś do katolików. W roku 1634 sułtan Murad IV przyznał prawo do opieki miejsc 

świętych w Palestynie prawosławnym Grekom. Potem opiekę sprawowali na zmianę katolicy 

i prawosławni. Od XIX wieku, po pokonaniu Turków przez Rosję, ponownie opiekują się 

tym miejscem prawosławni Grecy. 

 

 

                OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE   4 NIEDZIELA  ADWENTU 

 

1. Dziękujemy członkom Akademii Obrońców Życia za serię świadectw zachęcających nas 

do troski o poszanowanie życia poczętego. 

2. W środę 23 grudnia okazja do spowiedzi świętej. Spowiadamy w kościele górnym od 

godz. 6.30 do 9.00 i po południu od 16.00 do 19.00 . W wigilię od 6.30 do 8.00. 

3 W środę 23 grudnia o godz. 14.00 w byłym barze Słoneczko będzie wieczerza wigilijna dla 

bezdomnych, samotnych i potrzebujących. Chętnych do udziału prosimy o zapisy w 

jadłodajni dla bezdomnych w poniedziałek i wtorek od 13.00 do 14.00 lub dziś w zakrystii. 

Dziś wigilia dla bezdomnych na Rynku Głównym. 

4. W czwartek odprawimy ostatnie roraty o godz. 6.30. Na zakończenie Rorat losowanie 

figurki Dzieciątka Jezus dla dzieci, które uczestniczyły w roratach. W wigilię nie ma Mszy o 

18.30 i kancelaria jest nieczynna.  Pasterka o 24.00 a po niej podzielimy się opłatkiem 

składając sobie życzenia. Składka z Pasterki przeznaczona jest na fundusz SOS dla ratowania 

życia. Przypominamy o tradycji postu w dniu wigilijnym. Również wieczerza wigilijna 

powinna się składać z postnych potraw. Wigilię rozpoczynamy od czytania fragmentu 

Ewangelii św. Łukasza, o Bożym Narodzeniu, następnie ojciec lub obecny senior prowadzi 

wspólna modlitwę. Po wigilii wspólnie kolędujemy. Można sobie podarować prezenty. 

5. W Uroczystość Bożego Narodzenia i w święto św. Szczepana Msze święte według 

porządku niedzielnego. W dugi dzień Świąt Bożego Narodzenia będzie czytany list Rektora 

UPJP 2, a składka przeznaczona jest na potrzeby uczelni.   

6. W najbliższą niedzielę Uroczystość Świętej Rodziny. W tym dniu zapraszamy pary 

małżeńskie, które w tym roku obchodzą jubileusz 50-lecia i 25 –lecia Sakramentu 

Małżeństwa.  W ich intencji odprawimy Mszę św. o godz. 12.00 i wręczymy listy 

gratulacyjne z błogosławieństwem ks. kardynała Stanisława Dziwisza.  

7. Wszyscy łącznicy odwiedzili swoje rejony roznosząc poświęcone opłatki.Bardzo 

dziękujemy im za posługę a wiernym za ofiary. Jeśli ktoś jeszcze nie posiada opłatków 

można je dziś nabyć przy wejściu głównym. Rozprowadzają je członkowie wspólnoty Manus 

Domini. Przy stoliku znajdują się świece wigilijne.  

 

 

8. Do kosza przy ołtarzu w kościele górnym zbieramy dar ołtarza na przygotowanie paczek 

świątecznych przez Zespól Charytatywny. Kosze będą wystawione do środy do godz. 16.00.  

Wieczorem młodzież rozniesie paczki potrzebującym. Już dziś dziękujemy Ofiarodawcom i 

Paniom z Zespołu Charytatywnego za przygotowanie paczek. 

9. Od poniedziałku 28 grudnia rozpoczniemy wizytę duszpasterską . 

 

Ks. Proboszcz 

Poniedziałek  28 XII  ul. AK 83 klatki: 1,2,3          od godz. 10.00  

Wtorek           29 XII  ul. AK 83 klatki: 4,5,6,7      od godz. 10.00 

Środa             30 XII   ul. AK 83 klatki: 8,9,10,11  od godz. 10.00 

Sobota             2  I      ul. AK  77 cały blok             od godz. 13.00 

Ks. Bogdan 

Poniedziałek  28 XII  ul. Na Błonie 9 klatki: 1,2,3,4    od godz. 13.00 

Wtorek           29 XII  ul. Na Błonie 9 klatki: 5,6,7,8,9 od godz. 13.00 

Środa             30 XII  ul.  Na Błonie 13b  całość           od godz. 13.00 

Sobota             2  I     ul.  AK 85 całość                         od godz. 13.00 

Ks. Łukasz  

Poniedziałek   28 XII ul. Na Błonie 3, klatki: 1,2,3  od godz. 10.00 

Wtorek            29 XII ul. AK 81  całość                    od. godz. 10.00 

Środa              30 XII ul. Na Błonie 15a całość         od godz.  10.00 

Sobota              2  I     ul. AK 79 całość                     od godz.  13.30  

 

Wizyta duszpasterska jest czasem modlitwy rodziny z kapłanem, rozmową o sprawach 

parafii religijnym życiu rodziny, a także z przyjęciem błogosławieństwa na 2016 rok. W 

Boże Narodzenie podamy plan całej tegorocznej kolędy. 

 

 

INTENCJE  MSZALNE   21 - 27  XII   2015 

 

Poniedziałek   21  XII 

   6.30  Dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o Boże Błogosławieństwo  

           i zdrowie dla Stanisława. 

   7.30  + Stefania 

  18.30 + Kazimiera Zawartka / od sąsiadów z klatki schodowej 
 

 Wtorek     22  XII 

    6.30  + Bronisława Kurcz 

    7.30 ++ Jan i Wiktoria Dziadkowiec i zmarli z rodziny 

18.30  + Krzysztof Witek / od koleżanek i kolegów z SP 

 

Środa     23  XII 

   6.30  ++ Krystyna, Apolonia, Emilia, Józef Kolanowscy 

   7.30  ++ Adam i Łucja Parlińscy. Marian i Jadwiga Suwara 

 18.30  ++ Janusz Góralczyk. Teresa Nowak.        

 

 

 


